
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE
II° SETTORE   EDILIZIA URBANISTICA

NUM. 48 DEL 10-05-2018 Registro Gen. N. 147

OGGETTO: Manutenzione impianto elettrico palazzo comunale

L’anno  duemiladiciotto addì  dieci del mese di maggio, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL II° SETTORE

Considerato che questo Comune deve garantire il corretto funzionamento nonché la
perfetta efficienza, la sicurezza ed il decoro del proprio patrimonio comunale, compresi gli
edifici scolastici, le aree a verde, il demanio stradale, i diversi impianti e mezzi;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Richiamato il Decreto Sindacale n. 1  del  13.01.2016 .di  nomina del sottoscritto di titolare
della P.O. n° 2  edilizia ed urbanistica;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n 1 DEL 13/04/2018 CON
OGGETTO ".APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE- DUP
SEMPLIFICATO ED ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE
ES.FIN. 2018 E TRIENNALE 2018/2020"
Richiamata , altresi’, la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del  13/04/2018 Con
la quale si procedeva ad approvare il PEG, assegnare in via definitiva i budget ed
approvare IL PIANO DELLE PERFORMANCES
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale N° 38  del 13/04/2018  ad oggetto : “
APPROVAZIONE PEG - ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI DEI SERVIZI -
PIANO DELLE PERFORMANCES.  ”;
Evidenziato che tale intervento non si intende sottoposto alla disciplina dell’art. 163
comma 1 del D.Lgs. 267/2000 in quanto trattasi di fornitura ritenuta  di efficienza e
sicurezza;  indispensabile al fine di garantire idonee condizioni

P R E M E S S O
• che, per il regolare funzionamento  della sede Municipale  è necessario procedere
all’affidamento del servizio di manutenzione e riparazione dei sotto elencati componenti
elettrici

riparazione
illuminazione
parte comune
p1 0 0,00 0,00
15.08.014* rp riparazione proiettore con lampada

SAP/JM 150W cad
4,0

70,00 280,00



np1 riparazione guasto linea  luci p1 e
scala cad

1,0
120,00 120,00

np.2 riparazione proiettore con lampada
rs7 led cad

3,0
45,00 135,00

535,00

versione con
prevalenza di
manutenzione
apparecchi 0,00
1 15.08.017* 1 1x6W (solo

emergenza). cad
4,0

99,31 397,24
3 15.08.017* 6 1x18W (solo

emergenza). cad
2,0

126,78 253,56
7 15.08.017* b1 1x8WSA  (solo

emergenza).
Manutenzione cad

2,0

90,00 180,00
8 15.01.003* 1 Per punto luce. cad 2,0 28,41 56,82

887,62

Considerato  che l’importo del servizio è inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del D.
Lgs. 50/2016;

Verificato     che non è attiva una convenzione CONSIP relativa a beni/servizi
comparabili con quelli da acquisire;

Verificato che i servizi da acquisire non sono presenti sul MEPA;
Considerato che ricorrono le condizioni di cui all’art. 36, comma 2, lettera a), del

D. Lgs. 50/2016, per procedere ad un affidamento diretto;
Ritenuto indispensabile assicurare, in tempi brevi, il pubblico interesse

rappresentato in premessa;
Considerato che per ragioni di efficienza, efficacia ed economicità dell’azione

amministrativa non è utile procedere all’affidamento dell’appalto
attraverso le procedure ordinarie;

Considerato che l’affidamento si riferisce ad una prestazione a carattere ripetitivo
finalizzata a soddisfare esigenze note all’Amministrazione, che non
necessitano di un confronto competitivo tra operatori economici in
termini di qualità e vantaggi attesi, stante la lunga esperienza
maturata nell'esecuzione di tale prestazione;

Considerato  che, attesa la modesta entità dell’appalto, non è del pari utile
procedere all’affidamento dell’appalto attraverso un confronto
competitivo tra operatori economici, nemmeno in termini di prezzo,
per ragioni di efficienza, efficacia ed economicità dell’azione
amministrativa;

Considerato che l’Amministrazione è pienamente soddisfatta della prestazione
resa dall’operatore economico, titolare di analogo precedente
rapporto contrattuale, avendo questi eseguito l’appalto affidatogli a
regola d’arte e nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti, ad un prezzo
competitivo rispetto alla media del mercato di riferimento, anche in
termini di qualità;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 48 del 10-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



D E T E R M I N A

1) di procedere all'affidamento del servizio di manutenzione e riparazione dei sotto elencati
componenti elettrici

riparazione
illuminazione
parte comune
p1 0 0,00 0,00
15.08.014* rp riparazione proiettore con lampada

SAP/JM 150W cad
4,0

70,00 280,00
np1 riparazione guasto linea  luci p1 e

scala cad
1,0

120,00 120,00
np.2 riparazione proiettore con lampada

rs7 led cad
3,0

45,00 135,00
535,00

versione con
prevalenza di
manutenzione
apparecchi 0,00
1 15.08.017* 1 1x6W (solo

emergenza). cad
4,0

99,31 397,24
3 15.08.017* 6 1x18W (solo

emergenza). cad
2,0

126,78 253,56
7 15.08.017* b1 1x8WSA  (solo

emergenza).
Manutenzione cad

2,0

90,00 180,00
8 15.01.003* 1 Per punto luce. cad 2,0 28,41 56,82

887,62

mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs.
50/2016, assumendo a base di gara l’importo di € 1.735,60    IVA e oneri della sicurezza
compresi, quale importo  complessivo del servizio in parola;

2) di ritenere congruo il  seguente quadro economico generale della spesa,
Importo netto €  €     1.422,62
Iva  22% €  €        312,98
TOTALE GENERALE €  €     1.735,60

€

  3) che il contraente cui affidare il servizio è la ditta RMS - ELETTROTECNICA  SNC  DI
ROSSI, MARZIALETTI E SISTI VIA ILLUMINATI 77 - 62010 URBISAGLIA -
01232040434

  4) Per la copertura della spesa si provvederà con i fondi esistenti sul/sui seguente/i
capitolo/i di bilancio

DETERMINAZIONI TECNICO n. 48 del 10-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Cap IMPORTO IMPEGNO
340/1 €     1.735,60

5) Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà
adottato previo verifica  di regolare esecuzione ai sensi dell’art. 325 del D.P.R. n.
207/2010;

ESECUTIVITA'
 La determinazione sarà esecutiva a partire dalla data di attestazione di regolarità dalla
data di attestazione di regolarità contabile

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e
copertura finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Settore
F.to MASSIMO RASTELLI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 48 del 10-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,
comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.2000.

Impegno n. 272

Urbisaglia, li 3.9.2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Giubileo Paolo-francesco

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo
Pretorio ON-LINE di questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia           5.9.2018

IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI GENERALI
F.to  ING. NAZARENO SAGRETTI

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'
da servire per uso amministrativo

 ai sensi e per gli effetti del comma 9 bis dell'articolo 16 bis e degli articoli 16 decies e
16 undecies del decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla
legge 17 dicembre 2012 n. 221, e come modificato dall'art 52 D.L. 90 del 24.6.2014
convertito in L.114/2014  e dal  decreto-legge 27 giugno 2015, n. 83, convertito in L. 6
agosto 2015, n. 132, attesto che la presente copia analogica è  conforme  all'originale
documento informatico contenuto  nel fascicolo  degli Atti Amministrativi

Dalla Sede comunale, lì 5.9.2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F. TO MASSIMO RASTELLI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 48 del 10-05-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA


